5.13.  ВВОД В ДЕЙСТВИЕ МОЩНОСТЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	Годы
	Общеобра-зовательные 
организа-
ции – всего, тыс. ученических мест 
	в том числе 
в сельской местности
	Дошкольные образовательные организа-
ции – всего, тыс. мест
	в том числе 
в сельской местности
	Образовательные организации высшего  образования, тыс. м2 общей площади учебно-лаборатор-ных зданий
	Профессио-нальные образова-
тельные организации,тыс. м2 общей площади учебно-лаборатор-ных зданий1)
	Профессиональные образовательные организации

	
	
	
	
	
	
	
	среднего профессионального образования, тыс. м2 общей площади учебно-лаборатор-ных зданий
	начального профессио-нального образования, тыс. ученических мест 

	2000
	133,8
	53,5
	6,8
	3,0
	105,6
	
	18,2
	0,6

	2005
	73,0
	27,9
	5,0
	0,9
	161,3
	
	11,5
	0,3

	2010
	67,8
	20,2
	22,9
	3,5
	219,7
	
	60,4
	1,2

	2015
	66,3
	24,0
	143,3
	31,5
	222,0
	
	8,9
	0,5

	2016
	90,3
	19,5
	63,3
	13,7
	220,2
	7,0
	
	

	2017
	108,4
	26,3
	40,8
	12,5
	109,1
	32,3
	
	

	2018
	102,1
	18,6
	49,9
	9,9
	147,6
	4,0
	
	

	2019
	152,5
	28,6
	105,4
	23,6
	101,3
	13,3
	
	


1) В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», начиная с 2016 года, 
в составе показателя «Профессиональные образовательные организации» учитываются данные о вводе 
в действие образовательных организаций начального и среднего профессионального образования.
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